1.88. Corone, 1343.IV.5

Nicolò Tanto cancelliere in Corone si obbliga a dare entro otto mesi in Corone a 
Lorenzo Sagredo, socius di Giovanni Contarmi castellano di Corone e Modone, 
legittimo sposo di sua figlia Maria, per la di lei dote millecento iperperi, computati 
a venti mani di denari tornesi per ogni iperpero, nonché una cintura d’argento del 
valore di cinquanta iperperi, un paio de stropolis di perle del valore di cinquanta 
iperperi, una roba pani stimata cento iperperi e tutti i suoi indumenti, tanto di lino 
e lana quanto di seta, forzelli (posete ?), gioielli e quant’altro Maria possedeva 
nella casa paterna; con il creditore si obbligano in solido, come fideiussori, per un 
terzo ciascuno, il fratello dalla sposa, Pietro Tanto, e Giannetto da Mezzo, 
entrambi abitanti in Corone, i quali, nel caso Nicolò Tanto si dimostrasse 
inadempiente e Lorenzo Sagredo esigesse la penale fissata in quattrocento 
iperperi, si obbligano anche a dare centocinquanta iperperi ciascuno, quando per 
gli altro cento si obbliga Ianullius Padavin abitante in Corone, (si vedano anche i 
docc. 1.83 e 1.89).

176 Al f. 38r, II. 1-6: l’alto è cancellato con due barre ma riscritto successivamente; si veda il doc. 
1.103.
177 Al f. 38r, II. 7-12: l'atto è cancellato con una barra e seguito dalla nota di diversa mano Debeo 
ipsam reficere vel tacere, come si vede nel doc. 1.104.
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1343178, mensis aprilis die quinta intrante, indicione undecima, Coroni, cum ego, 
Nicholaus Tanto cancellarius Coroni et Mothoni, copularem tibi, Laurencio 
Secreto socio egregii et nobilli<s> viri domini Iohannis Contareno castellani 
dictorum locorum Coroni et Mothoni, Mariam filiam meam, earn recipieres in 
uxorem tuam legitimam, et tibi promiterem nomine sue dotis dare yperpera 
mille et centum in peccunia numerata, et pro patema benedicione diete filie mee 
ac donpnis promitterem tibi dare ac donare ultra nominatam repromissam 
aliquas alias res certi et determinati valions secundum pactum et concordium 
inter nos initum et edam confirmatum, ut inferius continetur. De quibus omnibus 
tibi promissis, ad tui cautellam et certitudinem pleniorem, hanc promissionis et 
manifestationis cartam cum pleçaria seu fideiusione infrasscripta tibi duxi taliter 
faciendi. Promittens promitto seu manifestum facio ego, suprascriptus Nicholaus 
Tanto cancelarius Coroni et Mothoni, quia cum meis heredibus debeo ac teneor 
dare et deliberare tibi, suprascripto Laurencio generi meo dillecto, et tuis 
heredibus, per me vel per meum missum tibi vel tuo misso, amodo usque ad octo 
menses proxime venturos, yperpera mille et centum ad manus viginti 
Turonensium pro yperpero, hic in Corono, salvos in terra, sine omni periculo et 
danpno aut ullis interpositis capitulis, pro repromissa et nomine repromisse 
suprascripte Marie fillie mee, uxoris tue suprascripte. Item, ad dictum terminum, 
ultra repromissam predictam, in donis et nomine donationis, dare ac deliberare 
unam çonam seu centuram arçenteam valons yperperorum quinquaginta et 
unum par de stropolis de perlis valons yperperorum quinquaginta ac unam 
robam pani extimacionis centum yperperorum, que, si non essent tanti valons, 
debeo ac teneor tibi reficere et solvere tantum quantum deficeret de extimacione 
predicta, et nichilominus debeo eidem Marie fillie mee dare omnes suos panos, 
tam de lino et lana quam sirico179, de suo dorsso et forçellos, çolias et alias res, 
quas ipsa ad presens habet pro suo ussu in domo mea. Hec autem, que 
suprascripta sunt, si non observavero seu in aliquo defecero, tunc emendare 
debeam cum meis heredibus tibi et tuis heredibus, pro pena et nomine pene, 
yperpera quadringenta. Ad hec vero predicta, manifestum facimus nos, Petrus 
Tanto filius predicti Nicolai Tanto et Çinatus de Medio habitatores Coroni, quod, 
si predictus Nicholaus, pater predicte Marie, tibi, suprascripto Laurentio, 
predicta omnia et singula non observaverit seu in aliquo defecerit in termino 
suprascripto, constituimus nos pleçarios et proprios appacatores, silicet quilibet 
nostrum pro tercia parte, de quantocumque, in pecunia et in rebus omnibus 
suprascriptis, prefatus Nicholaus defecerit ac non observaverit seu non solverit; 
et, si tu, predictus Laurencius Secreto, prefato Nicholao Tanto de suprascriptis180

178 Ai fi. 38v e 39r II. 1-11: l'atto è inquadrato, contrassegnato dalla nota facta e preceduto dalla nota 
di diversa mano Ista carta debet esse scripta in mense aprilis de millesimo trecentesimo quadragessimo 
tercio, indicione undecima, Coroni. L'atto era già stato scritto, ma poi cancellato: si veda il doc. 1.83.
179 Da siricho con h cancellata con una barra.
180 de suprascriptis nel margine sinistro all’esterno dell’inquadratura
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deficiente in parte vel in toto, veles ab ipso suprascriptam penam exigere,181 
obligo me, suprascriptum Petrum Tanto, de medietate solum de yperperis 
trecentis diete pene. Ego quidem Ianulius Padavin, habitator Coroni, mea bona 
voluntate, ad dictam penam me obligo, tali conditione, quod, si te, Laurencium 
suprascriptum, contigeret predictam penam quadrigentorum yperperorum 
exigere, constituo me pleçium seu fideiusorem et paccatorem de yperperis 
centum quantitatis pene prefate. Et nichilominus, pena soluta vel non soluta, hec 
omnia et singula in sua permaneant firmitate. Signum suprascriptorum domini 
Nicholai et Petri Tanto, Ginati de Medio et Ianullii Padavino qui hec rogaverunt 
fieri. Testes: Francisscus Trivissano Sancti Angeli, Petrus et Michalletus 
Padavino et Iacobellus Solarius scriba Coroni.

1.89. Corone, 1343.IV.5

La moglie del cancelliere di Corone, Nicolò Tanto, dona a suo genero Lorenzo 
Sagredo una vigna avuta in eredità e sita nella diocesi di Corone nel luogo 
chiamato Longà (Λογγά), (si veda anche il doc. 1.88).

Eodem182 die, domina ***, uxor predicti domini Nicholai Tanto, rogavit me, ut 
facerem cartam donacionis predicto Laurencio, genero suo, de una sua vinea, 
quam habebat in diocese183 Coroni in loco vocato Longa, cum omnibus suis 
confiniis, que fuit sua dimissoria, sicut scribit in catasticho. Testibus 
suprascriptis.

1.90. Corone, 1344. III. 6

Paolo Toscano abitante in Modone costituisce suo procuratore Marco di Salvatore 
dalla contrada di Santa Maria del Giglio di Venezia.

KALENDIS.184 Millesimo trecentesimo quadragessimo quarto, mensis marcii 
die sexto intrante, indicione xn, Coroni, ser Paulus Tusscus, habitator Mothoni, 
rogavit fieri cartam185 conmissionis ser Marcho de Salvatore de confinio Sancte 
Marie Iubanicho.

181 Segue, cancellato con barre e tratti orizzontali: obligamus nos filli, quilibet nostrum pro tercia 
parte, solum de yperperis trecentis diete pene. Ego quidem Ianulius Padavin, habitator Coroni, mea 
bona voluntate, ad dictam penam me obligo tali conditione, quod, si te, Laurentium suprascriptum, 
contigeret, dictam penam quatrigentorum yperperorum exigere, constituo me pleçium, fideiusorem et 
pacatorem de yperperis centum quantitatis pene prefate. Et nichilominus, pena soluta vel non soluta, 
hec omnia et singula in sua permaneant firmitate. Signum suprascriptorum Nicholai Tanto, Petri Tanto, 
Çinati de Medio et lanuli Padavino, qui hec rogaverunt fieri.
182 Al f. 39r, II. 12-16.
183 Così si propone di leggere dioe con segno generico di abbreviazione
184 Al f. 40r: l’atto, inquadrato e contrassegnato da una crocetta, è cancellato con tre barre. L’atto fu 
successivamente riscritto: si veda il doc 1.117.
185 Segue cons cancellato con un tratto orizzontale.
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1.91. Corone, 1342.x.l°